า “Thailand so cool” ในการจัดท าสื่อประชาสัมพันธ์เพ่ือไม่ให้สับสนกับ
Amazing Thailand แต่ไม่ขัดข้องกับแนวคิด “ลวดลายและลีลาไทยในเกาหลีใต้” เนื่องจากเป็น
โอกาสให้สามารถน าเสนอการท่องเที่ยวเมืองรองในประเทศไทยให้เป็นที่รู้จักในเกาหลีใต้ โดยเฉพาะ
จังหวัดในภาคอีสาน

ส าหรับงานเทศกาลไทยออนไลน์ในปี 2564 Seoul Thai Festival Online 2021:
Imagine Thailand เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2564 สถานเอกอัครราชทูตฯ ได้สรรหาแนวคิดในงาน
ด้วยวิธีการบูรณาการเช่นกัน ผลลัพธ์ คือ แนวคิด “Imagine Thailand” ที่เน้นการท าให้คนเกาหลีใต้
จินตนาการถึงประเทศไทยที่อาจจะอยู่ห่างไกล

าเสนอภาพลักษณ์เมืองพัทยาในฐานะเป็นแหล่งท่องเที่ยวเชิงครอบครัว โดยทุกหน่วยงานต่างเห็นพ้อง
เรื่องการพยายามหาเนื้อหาที่ใหม่และเก่ามาน าเสนอคู่กันแสดงถึงพลวัติของประเทศไทยและ
วัฒนธรรมไทย ส่งผลให้งานเทศกาลไทยที่ปรับโฉมหน้าแล้วมีเนื้อหาดังปรากฎตามตารางที่ 1

ตารางท่ี 1 แสดงองค์ประกอบในงานเทศกาลไทยปี 2562 : So Thai Festival 2019

ชื่องาน/
Concept

Key Message ยุทธศาสตร์/
นโยบาย

หัวข้อ
Content

ของเก่า ของใหม่

So Thai
Festival
2019:
Thailand
So Cool /
ลวดลาย
และลลีา
ไทยใน
เกาหลีใต้

ประเทศไทย
มีพลวัต
มีสีสัน
มีเอกลักษณ์ มี
รากเหง้า
ประวัติศาสตร์
มีความอิสระเสรี
ทางความคิด
สร้างสรรค ์
คนไทยเป็นคนสนุก
สังคมไทยเป็น
สังคมเปิด

ตารางท่ี 2 แสดงองค์ประกอบในงานเทศกาลไทยปี 2564 : Seoul Thai Festival Online 2021:
Imagine Thailand

ชื่องาน/
Concept

Key
Message

ยุทธศาสตร์/นโยบาย หัวข้อ เนื้อหา

Seoul Thai
Festival
Online
2021:
Imagine
Thailand
คิดถึง
เมืองไทยไป
ให้ถึง

คิดถึง
ประเทศไทย
ในด้าน
อาหารอร่อย
ความทันสมัย
ความมุ่งมั่น
อดทนของ
คนไทย และ
ความอบอุ่น
เป็นมิตรของ
ประเทศไทย
และ
คนไทย

ตารางท่ี 3 แสดงองค์ประกอบในงานเทศกาลไทยปี 2565 : Seoul Thai Festival 2022:
Healthy Thai

ชื่องาน/
concept

ยุทธศาสตร์/นโยบาย Key message เนื้อหา

Seoul Thai
Festival 2022:
Healthy Thai
ประเทศไทย
แข็งแรง ยั่งยืน มี
สุขภาพด ี

Bio Circular
Economy (BCG)
การท่องเที่ยว
สีเขียว (green
tourism)
มาตรฐานด้าน
สุขอนามัยและ
สาธารณสุขส าหรับ
นักท่องเที่ยวต่างชาติ